
Nº 118, quarta-feira, 23 de junho de 2010 15ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010062300015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ANEXO

REUNI 2011

ORIGEM DESTINO COD
CARGO

NOME DO CARGO QTDE CÓDIGO DE VAGA

Inicial Final
15000 MEC 26234 UFES 701001 Administrador 23 0862002 0862024
15000 MEC 26234 UFES 701055 Nutricionista 2 0864344 0864345
15000 MEC 26234 UFES 701039 Fonoaudiólogo 2 0863987 0863988
15000 MEC 26234 UFES 701062 Analista de Tecnologia da Informação 11 0862362 0862372
15000 MEC 26234 UFES 701076 Secretário Executivo 1 0865015 -
15000 MEC 26234 UFES 701030 Enfermeiro de Segurança do Trabalho 1 0863809 -
15000 MEC 26234 UFES 701029 E n f e r m e i ro / á re a 2 0863859 0863860
15000 MEC 26234 UFES 701073 Revisor de Texto 1 0864762 -
15000 MEC 26234 UFES 701015 Contador 6 0863238 0863243
15000 MEC 26234 UFES 7 0 1 0 11 Biólogo 2 0863703 0863704
26278 UFPEL 26234 UFES 701048 Médico Veterinário 1 0328919 -

To t a l 52

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 22 DE JUNHO DE 2010

O Secretário Executivo do Ministério da Educação, no uso
das atribuições subdelegadas pelo Art. 2º, Portaria nº 1508, publicada
no DOU de 17 de junho de 2003, de conformidade com a delegação
de competência outorgada pela Portaria MP nº 79, de 28 de fevereiro
de 2002, e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, resolve redistribuir o cargo efetivo vago:

No- 800 -
Servidor: Cargo vago
Cargo: Pedagogo-Área
Código da vaga : 0829355
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba -
Campus Cabedelo

Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte - Campus Natal-Central
Processo: 23057.006921/2010-14

No- 801 -
Servidor: Cargo Vago
Cargo: Pedagogo-Área
Código da Vaga: 0829341
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná -
Campus Foz do Iguaçu

Para: Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Processo: 23064.006169/2009-71

No- 802 -
Servidor: Cargo vago
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Código da vaga : 0830019
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul - Campus Canoas
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
- Campus Rio do Sul
Processo: 23000.095021/2010-81

JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.398, DE 22 DE JUNHO DE 2010

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta
nos Processos nº. 23113.007192/10-11, 23113.009510/10-06,
23113.009511/10-61, 23113.009512/10-23, 23113.009513/10-96,
23113.009514/10-59, 23113.009515/10-11, 23113.009516/10-
84/Campus de Ciências da Saúde de Lagarto; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo
de Professor Efetivo, Nível I, conforme Edital nº. 010/2010, pu-
blicado no D.O.U. em 26/04/2010, para o Campus de Ciências da
Saúde de Lagarto, cujos Núcleos, Matérias de Ensino, Cargos, Re-
gime de Trabalho, candidatos aprovados e média final estão rela-
cionados na ordem que segue:

Núcleo de Nutrição
Matéria de Ensino: Saúde Coletiva
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Catarina Sampaio Freire de Mello Lima - 66,90
2º lugar: Silvana Castro de Brito - 66,70
3º lugar: Marcilene Carmen da Silva - 64,30
Núcleo de Fisioterapia
Matéria de Ensino: Saúde e Sociedade
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Ricardo Goes de Aguiar - 77,30
2º lugar: Karine Vaccaro Tako - 72,62
3º lugar: Ana Maria Braga de Oliveira - 69,32
4º lugar: Rosiane Dantas Pacheco - 63,60

5º lugar: Natália Lupinacci Costa - 59,26
6º lugar: Lavínia Teixeira de Aguiar Machado - 59,14
Núcleo de Enfermagem
Matéria de Ensino: Enfermagem Fundamental
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Leilane Barbosa de Sousa - 82,24
2º lugar: José Antônio Barreto Alves - 77,40
3º lugar: Glebson Moura Silva - 70,50
4º lugar: Simone Otília Leite Cabral - 65,64
5º lugar: Simone Yuriko Kameo - 63,48
Núcleo de Terapia Ocupacional
Matéria de Ensino: Saúde Coletiva
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Carina Pimentel Souza - 65,10
2º lugar: Ariane Machado Palma do Prado - 59,41
3º lugar: Sandra Aiache Menta - 59,30
Núcleo de Fonoaudiologia
Matéria de Ensino: Fonoaudiologia Aplicada
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Marlos Suenney de Mendonça Noronha - 67,91
2º lugar: Lúcia Maria Costa Fajardo - 61,03
Núcleo de Farmácia
Matéria de Ensino: Fisiologia Humana e Farmacologia
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Giuliano Di Pietro - 76,40
2º lugar: Adriana Andrade Carvalho - 74,31
3º lugar: Mariana Santos Gomes de Oliveira - 71,00
4º lugar: Lúcio Ricardo Leite Diniz - 65,62
Núcleo de Medicina
Matéria de Ensino: Anátomo e Imunofisiologia Clínicas e

Anátomo e Imunopatologia Clínicas
Cargo: Assistente
RT: 40 horas semanais
1º lugar: Fernando Every Belo Xavier - 73,75
2º lugar: Maria Fernanda Malaman - 66,58
Núcleo de Odontologia
Matéria de Ensino: Anatomofisiologia
Cargo: Assistente
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Fabiano Alvim Pereira - 77,17
2º lugar: Paulo Ricardo Saquete Martins Filho - 65,46
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 1.389, DE 21 DE JUNHO DE 2010

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta
nos Processos nº. 23113.007693/10-07 e 23113.009417/10-01/Cam-
pus Universitário Prof. Alberto Carvalho; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo
de Professor Efetivo, Nível I, conforme Edital nº. 015/2010, pu-
blicado no D.O.U. em 07/05/2010, cujos Núcleos, Matérias de En-
sino, Cargos, Regime de Trabalho, candidatos aprovados e média
final estão relacionados na ordem que se segue:

Núcleo de Graduação em Física
Matéria de Ensino: Física
Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Adilmo Francisco de Lima - 69,3;
2º lugar: Gilberto Nascimento Santos Filho - 67,1;
3º lugar: André Neves Ribeiro - 60,1;
4º lugar: Cássio Costa Ferreira - 58,4;
5º lugar: Sérgio Antônio de Souza Farias - 55,0.
Núcleo de Graduação em Química
Matéria de Ensino: Química Inorgânica
Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: Marcelo Leite dos Santos - 63,78;
2º lugar: Ivy Calandreli - 54,94.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA No- 43, DE 17 DE JUNHO DE 2010

tA Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação
no uso de suas atribuições e considerando os fundamentos constantes
do Parecer Técnico nº 161/2010/GAB/SEB/MEC, exarado nos autos
do processo nº 71010.001823/2009-28, que concluiu terem sido aten-
didos os requisitos do Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998;
resolve:

Art. 1º Certificar o Centro Educacional João Paulo II, ins-
crito no CNPJ nº 01.009.617/0001-30, com sede em Guarapuava/PR,
como Entidade Beneficente de Assistência Social, pelo período de
06/06/2009 a 05/06/2012.

Art. 2º Novo pedido de renovação do Certificado de En-
tidade Beneficente de Assistência Social -CEBAS deverá ser apre-
sentado em conformidade com a Lei nº 12.101, de 27 de novembro de
2009.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA
E SILVA

PORTARIA No- 44, DE 17 DE JUNHO DE 2010

tA Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação
no uso de suas atribuições e com base nos fundamentos constantes do
Parecer Técnico nº 177/2010/GAB/SEB/MEC, exarado nos autos do
processo nº 71000.052076/2009-13, que concluiu terem sido aten-
didos os requisitos do Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998, e
considerando a intempestividade do pedido de renovação: resolve:

Art. 1º Receber o pedido de renovação do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social -CEBAS e certificar o Lar
Nossa Senhora da Consolação, inscrita no CNPJ nº 44.002.939/0001-
60, com sede em São Paulo/SP, como Entidade Beneficente de As-
sistência Social, pelo prazo de 3 (três) anos, a contar da publicação
desta decisão no Diário Oficial da União.

Art. 2º Novo pedido de renovação do CEBAS deverá ser
apresentado em conformidade com a Lei nº 12.101, de 27 de no-
vembro de 2009;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA
E SILVA

PORTARIA No- 45, DE 17 DE JUNHO DE 2010

tA Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação
no uso de suas atribuições e considerando os fundamentos constantes
do Parecer Técnico nº 178/2010/GAB/SEB/MEC, exarado nos autos
do processo nº 71000.052068/2009-69, que concluiu terem sido aten-
didos os requisitos do Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998;
resolve:

Art. 1º Certificar a Fundação Educandário Pestalozzi , ins-
crita no CNPJ nº 47.953.633/0001-88, com sede em Franca/SP, como
Entidade Beneficente de Assistência Social, pelo período de
01/01/2010 a 31/12/2012.

Art. 2º Novo pedido de renovação do Certificado de En-
tidade Beneficente de Assistência Social -CEBAS deverá ser apre-
sentado em conformidade com a Lei nº 12.101, de 27 de novembro de
2009.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA
E SILVA

PORTARIA N0 46, DE 17 DE JUNHO DE 2010

tA Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação
no uso de suas atribuições e considerando os fundamentos constantes
do Parecer Técnico nº 105/2010/GAB/SEB/MEC, exarado nos autos
do processo nº 71010.001810/2009-59, que concluiu terem sido aten-
didos os requisitos do Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998;
resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-23T07:05:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




